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Granskning av verksamhetsåret 2022 

Stadsrevisionen har avslutat granskningen av nämnden avseende verksam-
hetsåret 2022. I den bifogade revisionsredogörelsen och revisionsberättelsen 
framgår våra iakttagelser och bedömningar. Där lämnar vi även rekommen-
dationer och eventuell kritik.  

Vi vill betona vikten av att nämnden vidtar lämpliga åtgärder med anledning 
av det vi har kommit fram till i revisionsredogörelsen och revisionsberättel-
sen. Vi vill därför ha ett yttrande från nämnden. Av yttrandet ska framgå 
vilka åtgärder som nämnden har gjort eller planerar att göra med anledning 
av vår rekommendation. Yttrandet ska skickas till  
stadsrevisionen@stadsrevisionen.goteborg.se senast den 21 juni 2023.  

 
Göteborg den 21 mars 2023 

 
För revisorsgruppen, 
enligt uppdrag 

 

Bengt Bivall   Cecilia Bokenstrand 
ordförande   revisionsdirektör 
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Revisionsberättelse 2022 för nämnden för arbetsmarknad och 
vuxenutbildning 

Vi, revisorer utsedda av kommunfullmäktige i Göteborgs Stad, har granskat nämndens 
verksamhet under 2022. Granskningen har utförts av sakkunniga som biträder reviso-
rerna. 

Nämnden ansvarar för att verksamheten bedrivs enligt gällande mål, beslut och riktlinjer 
samt de lagar och föreskrifter som gäller för verksamheten. Nämnden ansvarar också för 
att det finns tillräcklig intern kontroll. Revisorernas uppdrag är att granska verksamhet, 
intern kontroll och räkenskaper samt att pröva om verksamheten bedrivits enligt fullmäk-
tiges uppdrag och mål samt de lagar och föreskrifter som gäller för verksamheten. 

Granskningen har utförts enligt kommunallagen, god revisionssed i kommunal verksam-
het och kommunens revisionsreglemente. Granskningen har haft den omfattning och in-
riktning samt givit de resultat som redovisas i bilagd redogörelse. 

Vi bedömer att nämnden har bedrivit verksamheten på ett ändamålsenligt och från ekono-
misk synpunkt tillfredsställande sätt.  

Vi bedömer att nämndens ekonomiska resultat i allt väsentligt är rättvisande.  

Vi bedömer att nämndens interna kontroll har varit tillräcklig.  

Vi tillstyrker att fullmäktige beviljar ansvarsfrihet för nämnden. 

Vi åberopar bifogad redogörelse. 

 

Göteborg den 21 mars 2023 

 

Bilagor: 

Revisionsredogörelse för nämnden för arbetsmarknad och vuxenutbildning 
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Så kommunicerar vi våra granskningar 
Varje år publicerar stadsrevisionen i Göteborgs Stad sina granskningsresultat på 
följande sätt: 

Publikation Innehåll 

Revisionsredogörelse Här presenterar stadsrevisionen granskningen av 
nämnderna. I redogörelserna framgår revisorernas 
iakttagelser, bedömningar och rekommendationer, 
i syfte att förbättra verksamheterna. 

Revisionsberättelse Revisorerna upprättar en revisionsberättelse per 
nämnd. I berättelserna uttalar de sig om nämnder-
nas verksamhet har skötts på ett ändamålsenligt 
och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande 
sätt samt om nämndens interna kontroll har varit 
tillräcklig. 

Granskningsredogörelse Här presenterar stadsrevisionen granskningen av 
bolagen. I redogörelserna framgår iakttagelser, be-
dömningar och rekommendationer, i syfte att för-
bättra verksamheterna. 

Granskningsrapport Lekmannarevisorerna upprättar en gransknings-
rapport per bolag. I rapporterna uttalar sig lek-
mannarevisorerna om bolagen har skötts på ett 
ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt till-
fredsställande sätt samt om bolagets interna kon-
troll har varit tillräcklig. 

Revisionsrapport Här presenterar stadsrevisionen särskilda gransk-
ningar som i regel rör flera nämnder och/eller bo-
lag – så kallade projektgranskningar. I rapporterna 
framgår revisorernas iakttagelser, bedömningar 
och rekommendationer, i syfte att förbättra verk-
samheterna. 

Rapportsammandrag I rapportsammandragen sammanfattar stadsrevis-
ionen sina revisionsrapporter. 

Revisionsberättelse för 
Göteborgs Stad 

Revisorerna upprättar en revisionsberättelse som 
omfattar kommunens samlade verksamhet. Berät-
telsen innehåller uttalanden i ansvarsfrågan samt 
uttalanden om Göteborgs Stads årsredovisning 
och resultat. 

Årsredogörelse Årsredogörelsen upprättas av stadsrevisionen och 
innehåller en beskrivning och sammanfattning av 
de genomförda granskningarna under året. 
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1 Sammanfattning 
Nämnden ansvarar för att verksamheten bedrivs i enlighet med gällande före-
skrifter och enligt de mål och riktlinjer som kommunfullmäktige har bestämt. 
Nämnden ska också se till att den interna kontrollen är tillräcklig samt att verk-
samheten bedrivs på ett i övrigt tillfredsställande sätt. 

Revisorernas uppdrag är att granska räkenskaper, verksamhet och intern kon-
troll för verksamheten.  

Granskningen av nämndens verksamhet omfattar en grundläggande del, som är 
en översiktlig granskning av nämndens ledning och styrning samt interna kon-
troll. Granskningen omfattar även en fördjupning. 

Granskningen av nämndens räkenskaper och bokslut omfattar en översiktlig 
granskning av delårsrapport, granskning av intern kontroll i redovisningsrutiner 
samt granskning av årsbokslut. 

Vi redovisar våra granskningar genom att först beskriva stadsrevisionens be-
dömningar. Därefter redogör vi för våra iakttagelser. 

1.1 Bedömning 
Stadsrevisionens sammanfattande bedömning är att en del av nämndens verk-
samhet behöver förbättras. Därför lämnar vi rekommendationer till nämnden. I 
övrigt bedömer vi att nämnden har skött verksamheten på ett ändamålsenligt 
och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt, att nämndens ekonomiska 
resultat i allt väsentligt är rättvisande samt att den interna kontrollen varit till-
räcklig.   

Nedan redogör vi kort för respektive område som omfattas av årets granskning. 
Därefter följer en tabell med de rekommendationer vi lämnar.   

• Grundläggande granskning: Den grundläggande granskningen syftar till 
att översiktligt bedöma nämndens ledning och styrning samt interna kon-
troll. Vår översiktliga bedömning är att nämnden har en tillfredsställande 
ledning och styrning samt tillräcklig intern kontroll inom de områden som 
vi har granskat.   

• Granskning av arbetsmarknadsinsatser: Stadsrevisionen har granskat 
nämndens arbetsmarknadsinsatser. Stadsrevisionen bedömer att nämnden i 
huvudsak genomför arbetsmarknadsinsatserna på ett ändamålsenligt sätt. 

• Granskning av nämndens måluppfyllelse för elever med intellektuell 
funktionsnedsättning: Stadsrevisionen har granskat nämndens arbete för 
ökad måluppfyllelse för elever med intellektuell funktionsnedsättning. 
Granskningen visar att nämnden inte tillhandahållit kommunal vuxenutbild-
ning som särskild utbildning fullt ut enligt skolförfattningarna. Vi lämnar 
därför två rekommendationer till nämnden (se tabellen sist i sammanfatt-
ningen). 
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• Delårsrapport: Granskningen av delårsrapporten är översiktlig. Det inne-
bär att den är inriktad på en övergripande analys och inte på detaljer i redo-
visningen. Delårsrapporten innehåller en felklassificering som innebär att 
en fordran på ett väsentligt belopp klassats som en skuld. Delårsbokslutet 
bedöms därför inte vara upprättat i enlighet med gällande föreskrifter och 
god redovisningssed. 

• Granskning av intern kontroll i redovisningsrutiner: Granskningen av 
nämndens interna kontroll i redovisningsrutiner omfattar löneprocessen, in-
köpsprocessen, bokslutsprocessen samt rutiner mot jäv och närståendetrans-
aktioner. Vår bedömning är att den interna kontrollen inom de granskade 
processerna i allt väsentligt är tillfredsställande. 

• Årsbokslut: Granskningen av nämndens bokslut för verksamhetsåret 2022 
omfattar upprättad årsrapport. Årsrapporten är i allt väsentligt upprättad en-
ligt god redovisningssed och bedöms ge en rättvisande bild av nämndens 
ekonomiska resultat per den 31 december. 

1.2 Sammanställning av rekommendationer 

Område Rekommendation 

Granskning av nämndens måluppfyllelse 
för elever med intellektuell funktionsned-
sättning 

Stadsrevisionen rekommenderar nämnden 
för arbetsmarknad och vuxenutbildning att 
säkerställa att kommunal vuxenutbildning 
som särskild utbildning tillhandahålls fullt 
ut enligt skolförfattningarna. 

Stadsrevisionen rekommenderar nämnden 
för arbetsmarknad och vuxenutbildning att 
säkerställa att elevernas individuella stu-
dieplaner i kommunal vuxenutbildning 
som särskild utbildning uppfyller kraven 
enligt skolförfattningarna. 

 

  



 
 

Stadsrevisionen 7 (17) 
Revisionsredogörelse  
 2023-03-21 

2 Grundläggande granskning 
Den grundläggande granskningen syftar till att översiktligt bedöma nämndens 
ledning och styrning samt interna kontroll. Styrningen och kontrollen ska vara 
tillräcklig för att leva upp till mål, beslut och föreskrifter.  

Den grundläggande granskningen består av tre övergripande revisionsfrågor: 

• Har nämnden genomfört sitt uppdrag på ett ändamålsenligt sätt? 
• Har nämnden en ändamålsenlig styrning, uppföljning och rapportering 

av sin ekonomi? 
• Har nämnden sett till att den interna styrningen, uppföljningen och kon-

trollen är tillräcklig? 

Granskningen är avvikelsebaserad och fokuserar i huvudsak på nämndens över-
gripande systematik, strukturer och arbetssätt.  

2.1 Bedömning 
Vår bedömning utifrån en översiktlig granskning är att nämnden har genomfört 
sitt grunduppdrag och arbetat med fullmäktiges mål och uppdrag på ett ända-
målsenligt sätt. Vi bedömer även att nämnden i allt väsentligt har ett ändamåls-
enligt beslutsfattande.  

Vi bedömer att nämnden har en ändamålsenlig styrning, uppföljning och rap-
portering av sin ekonomi. 

Slutligen är vår bedömning att nämnden har sett till att den interna styrningen, 
uppföljningen och kontrollen är tillräcklig. 

2.2 Iakttagelser 

2.2.1 Har nämnden genomfört sitt uppdrag på ett ändamålsenligt 
sätt? 
Nämnden ska genomföra sitt grunduppdrag enligt reglementet samt enligt de 
mål och riktlinjer som fullmäktige har beslutat om. Fullmäktige har genom bud-
geten gett varje nämndspecifika mål som ska uppnås och uppdrag som ska ge-
nomföras. Vi har översiktligt granskat hur nämnden har genomfört sitt grund-
uppdrag och arbetat med fullmäktiges specifika mål och uppdrag. Vi har även 
granskat nämndens protokoll och beslutsunderlag.  

Granskningen visar att nämnden har planerat och genomfört grunduppdraget i 
enlighet med reglementet och uppdrag i fullmäktiges budget.  

Vår granskning av nämndens måluppfyllelse visar att nämnden har beslutat om 
indikatorer för de nämndspecifika målen. Målen har följts upp i 
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delårsrapporterna och i årsrapporten. Nämnden rapporterar i huvudsak målupp-
fyllelse för sina nämndspecifika mål. Inga väsentliga avvikelser har noterats i 
nämndens beslutsfattande. 

2.2.2 Har nämnden en ändamålsenlig styrning, uppföljning och 
rapportering av sin ekonomi? 
Nämnden ska se till att verksamheten bedrivs inom de ekonomiska ramarna som 
fullmäktige har gett verksamheten. Nämnden ska också se till att det finns en 
kontinuerlig ekonomisk uppföljning och rapportering. Vi har översiktligt grans-
kat nämndens styrning av ekonomin samt dess ekonomiska uppföljning och rap-
portering. 

Vår granskning visar att nämnden har bedrivit verksamheten inom de ekono-
miska ramarna för året. Granskningen visar vidare att nämnden har genomfört 
en kontinuerlig uppföljning och rapportering av sin ekonomi. 

2.2.3 Har nämnden sett till att den interna styrningen, 
uppföljningen och kontrollen är tillräcklig? 
Nämnden ska se till att det finns ett systematiskt arbete med intern styrning och 
kontroll och riskhantering inom väsentliga områden. Nämnden ska även följa 
upp och utvärdera detta arbete. Vi har översiktligt granskat nämndens interna 
styrning, uppföljning och kontroll. 

Vår granskning visar att nämnden har upprättat en samlad riskbild och en in-
ternkontrollplan. Riskhantering har skett inom väsentliga områden. Gransk-
ningen visar även att den interna kontrollen har följts upp och att nämndens sy-
stem för styrning, uppföljning och kontroll har utvärderats. 

3 Arbetsmarknadsinsatser 
Arbetsmarknadspolitiken syftar övergripande till att alla människor som kan 
också ska ges möjlighet att delta i arbetslivet. Inom ramen för den statliga ar-
betsmarknadspolitiken är kommuner i stor utsträckning och sedan lång tid ak-
tiva som anordnare av olika typer av arbetsmarknadspolitiska insatser som syf-
tar till att förebygga eller minska verkningarna av arbetslöshet. En utveckling 
över lång tid har resulterat i en situation där kommuner kommit att ta ett större 
ansvar för personer som av olika skäl har ett stort avstånd till utbildning eller ar-
bete på den öppna arbetsmarknaden, medan Arbetsförmedlingen hanterat perso-
ner som har ett något mindre avstånd till ett arbete.  

Granskningen syftar till att bedöma om nämnden bedriver de arbetsmarknads-
politiska insatserna på ett ändamålsenligt sätt. Detta syfte besvaras utifrån föl-
jande revisionsfrågor: 



 
 

Stadsrevisionen 9 (17) 
Revisionsredogörelse  
 2023-03-21 

• Genomförs de arbetsmarknadspolitiska insatserna på ett sådant sätt att 
dessa ryms inom lagstiftningens bestämmelser?  

• Genomförs de arbetsmarknadspolitiska insatserna på ett sådant sätt att 
de omhändertar fullmäktiges mål och uppdrag? 

Granskningen har genomförts genom dokumentanalyser och intervjuer med 
tjänstepersoner i förvaltningen. Följande revisionskriterier tillämpats för be-
dömningen av de iakttagelser som gjorts i granskningen: 

• Kommunallagen (2018:725), 2 kap. 1 §, 2 §. 6 kap. 6 § 

• Lag (2009:47) om vissa kommunala befogenheter, 6 kap. 2 § 

• Lag (1944:475) om arbetslöshetsnämnd, 2 § 

• Kommunfullmäktiges budget för Göteborgs Stad år 2022 

Kommuner har endast en begränsad rätt att, under vissa förutsättningar, utforma 
och genomföra arbetsmarknadspolitiska insatser. Begränsningarna är hänförliga 
till den generella kommunala kompetensen så som den uttrycks i kommunalla-
gen 2 kap. 1–2 §§ som anger att kommuner inte får ha hand om angelägenheter 
som exempelvis enbart staten ska ha hand om.1 Arbetsmarknadspolitiken är ett 
statligt ansvarsområde, vilket innebär att det finns begränsningar i vilka åtgärder 
de får vidta för att med olika medel motverka arbetslöshet. Samtidigt finns det i 
lagstiftningen öppningar för kommuner att engagera sig i arbetsmarknadsinsat-
ser. 

I lagen om vissa kommunala befogenheter 6 kap. 2 § framgår att kommuner, ef-
ter överenskommelse med Arbetsförmedlingen, får anordna aktiviteter för delta-
gare i arbetsmarknadspolitiska åtgärder. Med deltagare i arbetsmarknadspoli-
tiska åtgärder avses deltagare i Arbetsförmedlingens åtgärder, exempelvis väg-
ledning, platsförmedling eller anvisning till arbetsmarknadspolitiska program. 
De aktiviteter eller insatser som en kommun efter överenskommelse med Ar-
betsförmedlingen kan anordna får därför rikta sig mot deltagare som trots insat-
ser från Arbetsförmedlingen inte kunnat erbjudas ett arbete. Ur ett kompetens-
perspektiv är det också viktigt att insatser som anordnas har stöd i lokala över-
enskommelser med Arbetsförmedlingen.  

De arbetsmarknadsinsatser som utförs inom Göteborgs Stad har också stöd i 
viss speciallagstiftning. Två författningar av särskild betydelse är socialtjänstla-
gen och skollagen.  

Kommunernas ansvar för socialtjänsten innebär till exempel enligt socialtjänst-
lagen 3 kap. 2 § att kommunen ska främja den enskildes rätt till arbete. I 4 kap. 
3 § framgår dessutom att socialnämnden får begära att den som får försörjnings-
stöd under viss tid ska delta i av nämnden anvisad praktik eller annan 

 

 
1 Förbudet mot att ta sig an uppgifter som andra ska ha hand om – analys, JP Infonet, Patrik Kast-
berg, s. 2. 
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kompetenshöjande verksamhet om den enskilde inte kunnat erbjudas någon 
lämplig arbetsmarknadspolitisk åtgärd. Nämnden har sedan april år 2022 upp-
draget i sitt reglemente att verkställa socialnämndernas beslut om att anvisa per-
soner med försörjningsstöd, praktik eller annan insats som syftar till självför-
sörjning (arbetslivsrehabilitering).  

Av skollagen 29 kap. 9 § framgår att hemkommunen ska erbjuda ungdomar som 
inte fyllt 20 år och inte fullföljt en gymnasieutbildning lämpliga individuella åt-
gärder. Ansvaret att fullgöra detta kommunala aktivitetsansvar utövas i Göte-
borgs Stad av utbildningsnämnden. I fall där den enskilde avstått från att full-
följa en gymnasieutbildning ska andra lämpliga individuella åtgärder, så som 
praktik eller andra insatser erbjudas. Ansvaret för att anordna sådana insatser vi-
lar enligt nämndens reglemente på nämnden för arbetsmarknad och vuxenut-
bildning.  

3.1 Bedömning 
Stadsrevisionen bedömer att nämnden i huvudsak genomför arbetsmarknadsin-
satserna i sin verksamhet på ett ändamålsenligt sätt. I denna bedömning ingår 
dels att de insatser nämnden ansvarar för bedöms vara förenliga med den lag-
stiftning som är tillämplig inom området, dels att nämnden i sitt arbete verkat 
för att förverkliga fullmäktiges mål och omhändertagit de uppdrag nämnden er-
hållit år 2022. 

Nämnden är för genomförande av arbetsmarknadsinsatser i vissa fall beroende 
av överenskommelser med Arbetsförmedlingen. Överenskommelser skapar sta-
bila förutsättningar för verksamheten och utgör en rättslig förutsättning för att 
nämnden ska ha rätt att genomföra vissa insatser. Den del av nämndens arbets-
marknadsverksamhet som organiseras inom Kompetenscenter omfattas av en 
årlig överenskommelse med Arbetsförmedlingen. Delar av verksamheten i 
Centrum för arbetsmarknadsanställningar saknar emellertid en sådan. Det pågår 
ett arbete med att träffa en överenskommelse med Arbetsförmedlingen avseende 
denna del av verksamheten. Stadsrevisionen vill understryka vikten av att en så-
dan överenskommelse kommer på plats. 

3.2 Ryms verksamheten inom lagens 
bestämmelser? 
Nämndens samlade insatser inom arbetsmarknadsområdet vänder sig mot delta-
gare som av olika skäl inte har möjlighet att studera eller få ett arbete på den 
öppna arbetsmarknaden. Deltagarna är anmälda som arbetssökande hos Arbets-
förmedlingen, har i många fall försörjningsstöd och kan ha större utmaningar att 
i kraft av befintlig kompetens, funktionsvariationer eller annan särskild proble-
matik att via arbete eller studier nå egen försörjning. 
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Insatserna är diversifierade och följer de behov deltagaren har, men följer två 
huvudsakliga spår.  

Det första spåret utgår från en kartläggning av den enskilde deltagarens behov 
och genom en upprättad genomförandeplan erbjuda insatser som höjer deltaga-
rens förmåga att gå vidare till studier eller finna ett arbete på den öppna arbets-
marknaden. Dessa insatser genomförs i fyra geografiskt indelade kompetens-
center (Angered, Öster, Centrum/Sydväst samt Hisingen). Deltagarna ges i 
dessa kompetenscentra tillgång till arbetsmarknadskonsulenter, jobbmäklare, ar-
betsterapeuter, studie- och yrkesvägledare samt arbetsförmedlare från Arbets-
förmedlingen. Detta spår i nämndens arbetsmarknadsinsatser hade år 2022 ka-
pacitet att ta emot 2 500 deltagare, men deltagarantalet blev i praktiken lägre. 
Detta kan ses mot bakgrund av att personer med försörjningsstöd minskat under 
året. Deltagarna kan inte på egen hand söka sig till något av nämndens kompe-
tenscenter utan kommer dit efter anvisning från socialtjänsten. Den genomsnitt-
liga tiden för deltagare i kompetenscenter är nio månader och under året avslu-
tade omkring 60 procent av deltagarna sin tid i kompetenscenter genom att gå ut 
i egen försörjning genom arbete eller studier.  

Arbetet med att omhänderta det nya uppdraget att verkställa beslut om genom-
förandet av arbetsrehabilitering enligt socialtjänstens beslut pågick vid gransk-
ningens genomförande i samverkan mellan nämndens arbetsmarknadsavdelning 
och de fyra socialnämnderna i staden. Verksamheten bedömer att detta uppdrag 
kommer att öka deltagarantalet hos de fyra kompetenscentra som ingår i verk-
samheten. 

Verksamheten i kompetenscenter omfattas av en årlig överenskommelse mellan 
arbetsmarknad och vuxenutbildning och Arbetsförmedlingen. 

Det andra spåret i nämndens arbetsmarknadsinsatser är tydligare inriktad mot 
specifika målgrupper och hanteras av Centrum för arbetsmarknadsanställningar. 
Deltagarna i insatserna kan delas in i två huvudkategorier.  

Den första kategorin är de som fått beslut från Arbetsförmedlingen om en ar-
betsmarknadsanställning.2 Ett sådant beslut inbegriper en väsentlig del av finan-
sieringen av insatsen och innebär att deltagaren bereds arbete under en vanligt-
vis tidsbestämd period i stadens organisation. Centrum för arbetsmarknadsan-
ställningar fungerar för denna grupp av deltagare som arbetsgivare, medan verk-
samheter i stadens organisation som tar emot deltagarna arbetsleder dessa i det 
dagliga arbetet. Deltagarna i denna kategori är ofta sådana med psykiska eller 
fysiska funktionsvariationer eller är utrikes födda som efter att ha genomgått åt-
gärder inom Arbetsförmedlingen inte lyckats nå egen försörjning genom arbete. 
Centrum för arbetsmarknadsanställningar hade för år 2022 en kapacitet att ta 
emot 1 000 deltagare. Antalet deltagare blev dock något färre än så. Antalet 

 

 
2 Beslut om sådan anställning omfattar en rad olika anställningar, bland annat offentligt skyddat ar-
bete, lönebidrag, utvecklingsanställningar, introduktionsjobb och nystartsjobb. I nämndens arbets-
marknadsverksamhet benämns dessa under samlingsbeteckningen ”Göteborgsjobb”. 
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deltagare i denna kategori bestäms ytterst av det antal deltagare som av Arbets-
förmedlingen erhållit beslut om en arbetsmarknadsanställning. 

Den andra kategorin av deltagare som genomgår arbetsmarknadsinsatser är 
unga och unga vuxna. Insatserna är sommar- och lovjobb för skolungdomar, 
projekt för unga vuxna som inte studerar eller arbetar3 samt unga med psykisk 
eller fysisk funktionsvariation som befinner sig i övergången från skola eller 
särskola till arbetslivet. Under år 2022 ökade antalet sommar- och lovjobb i sta-
den från 4 600 år 2021 till omkring 6 500. Deltagarantalet för övriga insatser 
riktade mot unga eller unga vuxna var omkring 360. Denna del av nämndens ar-
betsmarknadsinsatser omfattas under granskningens genomförande inte av nå-
gon överenskommelse med Arbetsförmedlingen, men arbetet med att nå en så-
dan pågår.  

3.3 Omhändertas kommunfullmäktiges mål och 
uppdrag? 
Nämndens arbetsmarknadsverksamhet träffas i första hand av ett nämndspeci-
fikt mål i budgeten för 2022: ”Staden skapar förutsättningar så att fler kommer i 
utbildning och jobb”. Utöver detta lämnar fullmäktige tolv uppdrag till nämn-
den. Dessa uppdrag är av karaktären: samverka, tydliggöra, utreda, komma med 
förslag som rör arbetsmarknadsverksamheten. Dessa uppdrag har i de flesta fall 
slutförts under året. En del uppdrag har krävt ett större inslag av samverkan med 
andra verksamheter i staden. Ett sådant uppdrag handlade om att hantera upp-
draget att verkställa den arbetslivsinriktade rehabiliteringen där arbetet med ge-
nomförandet av detta uppdrag fortsätter över årsskiftet i samverkan mellan ar-
betsmarknad och vuxenutbildning och socialförvaltningarna. 

Ett av de uppdrag fullmäktige lämnade till nämnden handlade om att: ”Nämn-
den för arbetsmarknad och vuxenutbildning får i uppdrag att tillsammans 
med socialnämnd nordost och park- och naturnämnden på försök tillhandahålla 
obligatoriska arbeten för en begränsad grupp med långvarigt försörjningsstöd 
som inte bedöms kunna etablera sig på arbetsmarknaden på annat sätt.” 

Arbetsmarknadsverksamheten har under året tagit sig an detta uppdrag genom 
att starta upp ett särskilt projekt för denna målgrupp vid Centrum för arbets-
marknadsanställningar. Vid granskningens genomförande var tre av fyra social-
nämnder engagerade i projektet. Socialnämnden Hisingen kommer att inträda i 
projektet år 2023. Målet är att med hjälp av socialnämnderna hitta deltagare 
som inte kunnat genomgå kompetenscenter och de insatser som sker där. Vidare 
ska deltagarna haft försörjningsstöd under lång tid, men ändå vara sådana att de 
bedöms ha arbetsförmåga. 

 

 
3 I denna målgrupp ingår unga vuxna som omfattas av det kommunala aktivitetsansvaret enligt skol-
lagen 29 kap. 9 §. 
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När deltagarna identifierats av socialnämnderna genomgår dessa som en förbe-
redelse för arbete en fyra veckors introduktion. Under denna introduktion utgår 
ingen ersättning varför deltagarna kvarstår på försörjningsstöd. Efter introdukt-
ionen går deltagarna ut i tidsbestämt arbete i sex plus sex månader. Arbetsför-
medlingen finansierar merparten av deltagarnas lön. 

Vid granskningens genomförande hade ett 20-tal deltagare tagits in i projektet 
och efter introduktion fått ett tidsbegränsat arbete i stadens organisation. 

4 Granskning av ökad måluppfyllelse 
för elever med intellektuell 
funktionsnedsättning 
Stadsrevisionen har granskat arbetet för ökad måluppfyllelse för elever med in-
tellektuell funktionsnedsättning. Granskningen har omfattat grundskolenämn-
den, utbildningsnämnden och nämnden för arbetsmarknad och vuxenutbildning. 
Syftet har varit att bedöma om nämndernas verksamheter avseende grund-
särskolan, gymnasiesärskolan och kommunal vuxenutbildning som särskild ut-
bildning bedrivs på ett ändamålsenligt sätt. Fokus har varit på nämndernas ar-
bete för ökad måluppfyllelse för eleverna avseende kunskapsuppdraget. För 
nämnden för arbetsmarknad och vuxenutbildning har fokus varit på de delar 
som nämnden ansvarar för.  

Vår bedömning är att nämnden inte fullt ut har säkerställt att kommunal vuxen-
utbildning som särskild utbildning tillhandahålls enligt skolförfattningarna. Vi 
bedömer att nämnden bedriver ett ändamålsenligt arbete för att nå och infor-
mera vuxna i målgruppen om studier. Däremot behöver nämnden utveckla arbe-
tet vad gäller elevernas individuella studieplaner. Granskningen ledde till att 
nämnden fick följande rekommendationer: 

Stadsrevisionen rekommenderar nämnden för arbetsmarknad och vuxenutbild-
ning att säkerställa att kommunal vuxenutbildning som särskild utbildning till-
handahålls fullt ut enligt skolförfattningarna.  

Stadsrevisionen rekommenderar nämnden för arbetsmarknad och vuxenutbild-
ning att säkerställa att elevernas individuella studieplaner i kommunal vuxenut-
bildning som särskild utbildning uppfyller kraven enligt skolförfattningarna.  

Stadsrevisionen beslutade om rapporten ”Granskning av måluppfyllelse för ele-
ver med intellektuell funktionsnedsättning” den 13 december 2022. Rapporten 
har skickats till nämnden. Nämnden behöver inkomma med ett yttrande till 
stadsrevisionen senast den 28 april 2023 om hur rekommendationerna kommer 
att omhändertas. 
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5 Granskning av räkenskaper och 
bokslut 
Nämnden ansvarar för att räkenskaperna är rättvisande och upprättade i enlighet 
med gällande lagstiftning. 

Revisorernas uppdrag är att pröva om nämndens räkenskaper är rättvisande och 
upprättade i enlighet med gällande lagstiftning. Granskningen av räkenskaper 
och bokslut omfattar följande delar: 

• översiktlig granskning av delårsrapport per augusti  
• intern kontroll i redovisningsrutiner 
• årsbokslut. 

Nedan redovisas resultatet av granskningen. 

5.1 Översiktlig granskning av delårsrapport  
Vi granskar delårsrapporten översiktligt, vilket innebär att granskningen är in-
riktad på en övergripande analys och inte på detaljer i redovisningen. I vår över-
siktliga granskning av delårsrapporten per augusti har vi noterat följande vä-
sentliga avvikelse:  

Nämnden har i balansräkningen per 2022-08-31 en felklassificering på konto 
2882 (avräkningsskulder) om 23 568 tkr. Enligt specifikationen avser beloppet 
en fordran. Beloppet överstiger nämndens väsentlighetstal.   

Delårsbokslutet bedöms därför inte vara upprättat i enlighet med lagen om kom-
munal redovisning och rekommendationer från Rådet för kommunal redovis-
ning.  

5.2 Granskning av intern kontroll i 
redovisningsrutiner  
Granskningen av nämndens interna kontroll i redovisningsrutiner omfattar föl-
jande delar:  

• löneprocess 
• inköpsprocess 
• bokslutsprocess 
• närståendetransaktioner 

5.2.1 Bedömning 
Stadsrevisionens bedömning är att den interna kontrollen inom de granskade 
processerna i allt väsentligt är tillfredsställande.  
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5.2.2 Iakttagelser 
Resultatet av granskningen redovisas i den lägesrapport som har skickats till 
förvaltningen. Lägesrapporten innehåller revisorernas iakttagelser och bedöm-
ning tillsammans med förvaltningens kommentarer.  

5.3 Granskning av årsbokslut 
Granskningen av nämndens bokslut för verksamhetsåret 2022 omfattar upprät-
tad årsrapport.   

5.3.1 Bedömning 
Stadsrevisionen bedömer att nämndens årsrapport ger en i alla väsentliga delar 
rättvisande bild av nämndens finansiella ställning per den 31 december enligt 
lagen om kommunal bokföring och redovisning.  

5.3.2 Iakttagelser 
Granskningen visar att: 

• inrapporterat material är korrekt 
• nämnden har följt de bokslutsanvisningar och riktlinjer som Göteborgs 

Stad gett ut 
• inga förhållanden som kan skada förtroendet för verksamheten har upp-

märksammats. 

Inga väsentliga avvikelser i övrigt framkommer.  
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6 Stadsrevisionens uppdrag och 
rapportering 
Den kommunala revisionen är ett lokalt demokratiskt kontrollinstrument med 
uppdrag att granska den verksamhet som bedrivs i kommunen.  

Revisorerna är förtroendevalda och utses av kommunfullmäktige. I Göteborg  
är de totalt 22. Revisorerna är oberoende och granskar på kommunfullmäktiges 
uppdrag, och därigenom indirekt också för medborgarna.  

Revisorerna prövar årligen om ledamöterna i kommunstyrelsen och nämnderna 
fullgör sina uppdrag. Revisorerna uttalar sig årligen om nämndledamöternas an-
svar i en revisionsberättelse som lämnas till kommunfullmäktige. Utöver revis-
ionsberättelsen upprättar revisorerna även revisionsredogörelser, en för varje 
nämnd. I revisionsredogörelsen sammanfattas all granskning som revisorerna 
har genomfört i nämnden under året.  

Bland de valda revisorerna utser kommunfullmäktige även lekmannarevisorer. 
Dessa har ett självständigt uppdrag att granska de bolag som helt eller delvis ägs 
av kommunen. I Göteborg utses två lekmannarevisorer för varje bolag.  

Revisorerna genomför också särskilda granskningar som i regel rör flera nämn-
der och bolag. Dessa redovisas löpande under året till kommunfullmäktige i re-
visionsrapporter. 

Revisorerna tar även varje år fram en årsredogörelse som sammanfattar all den 
granskning som har gjorts i kommunen under det aktuella året.  

Revisorernas rapporter hittar du på www.goteborg.se/stadsrevisionen. 

7 Språkbruk och revisionstermer 
När revisorerna har genomfört en granskning lämnar de ofta rekommendationer 
till de granskade nämnderna och bolagen. Ibland lämnar de även revisionskritik. 

Rekommendationer lämnas när revisorerna ser förbättringsområden i verksam-
heten. Rekommendationerna syftar till att utveckla och förbättra verksamheten. 

Revisionskritik lämnas när revisorerna ser brister i verksamheten som är av mer 
allvarlig karaktär. Revisionskritik graderas genom begreppen erinran eller an-
märkning. Anmärkning är allvarligast. När det gäller nämnderna kan en an-
märkning lämnas med eller utan tillstyrkan om ansvarsfrihet. 

Under kommande år följer revisorerna upp vilka åtgärder som nämnden eller 
bolaget har gjort för att följa revisorernas rekommendationer. 
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